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藤森桂谷文庫

1015007 藤森桂谷文庫【　資料群： 】

その他

番号 年月日 西暦 資料名 出所 宛所 形態 備考

53

医学１ 和語本草綱目　１４冊 岡本為竹 和綴じ

医学２ 新編霊宝薬性能毒　２冊 和綴じ

医学３ 明治１１ 1878 薬用動物編　１冊 松原新之助 和綴じ

医学４ 元治元 1864 養生法　下　１冊 山内豊城 和綴じ

医学５ 慶長１６ 1611 梅花無尽蔵　上下　２冊 甲斐徳本 和綴じ

医学６ 証治（雑科）準縄　１冊 和綴じ

医学７ 文化１３ 1816 老婆心書　上　１冊 羽佐間宗玄 和綴じ

医学８ 文政６ 1823 解臓図賦　１冊 池田冬蔵 和綴じ

医学９ 痘科鍵　1冊 写本 和綴じ

医学10 外科精義　1冊 斉徳之 和綴じ

医学１１ 寛政元 1789 広恵済急方　３冊 多紀安元編 和綴じ

医学１２ 内経素問呉註　５冊 書籍

医学１３ 雑病証治類方　６冊 和綴じ

医学１４ 傷寒準縄　８冊 和綴じ

医学１５ 幼科証治準縄　９冊 和綴じ

医学１７ 天明元 1781 古方便覧　1冊 六角重任 和綴じ

医学１８ 天明８ 1788 弁惑論　２冊 東垣李 和綴じ

医学１９ 寛文９ 1669 霊宝薬性能毒　３冊 東井道三 和綴じ

医学２０ 霊枢　５冊 和綴じ

医学２１ 正保３ 1646 運気論　１冊 和綴じ

医学２２ 元禄２ 1689 局方発揮　１冊 元・義烏 和綴じ
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医学２３ 元禄１３ 1700 正伝或問　１冊 虞搏 書籍

医学２４ 原病式　１冊 和綴じ

医学２５ 格致余論　１冊 和綴じ

医学２６ 本草序列　１冊 和綴じ

医学１６ 重訂本草綱目　３６冊 和綴じ

地理１ 宝永７ 1710 兵庫名所　１冊 菊家新右衛門 和綴じ

地理２ 明治１３ 1880 信濃国地誌略　１冊 長野県 和綴じ

地理３ 寛政９ 1797 伊勢参宮名所図絵　６冊 和綴じ

地理４ 天保１２ 1841 尾張名所図絵　４冊 深田精一修鑑 和綴じ

地理５ 天保１３ 1842 安芸厳島図絵　１０冊 岡田清 和綴じ

地理６ 江戸名所図絵　1冊 和綴じ

地理７ 明治２６ 1893 厳島みやげ　１冊 島村武助 和綴じ

地理８ 明和６ 1769 大和国名所記　１冊 和綴じ

地理９ 享保５ 1720 日本水土考・両域人数考　１冊 西川如見 和綴じ

地理１０ 明治７ 1874 日本地理略　1冊 師範学校 和綴じ

地理１１ 明治１２ 1879 美濃奇観　２冊 三浦千春 和綴じ

地理１２ 明治３ 1870 輿地誌畧　２冊 内田正雄 和綴じ

地理１３ 明治２１ 1888 松島図誌　1冊 桜田周輔 和綴じ

地理１４ 世界国尽　１冊 和綴じ

地理１５ 明治10 1877 皇国図説　１冊 吉水林誠ほか 和綴じ

地理１６ 天保８ 1837 国郡全図　２冊 青木東谿 和綴じ
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地理１７ 嘉永７ 1854 亜墨利加総記　１冊 広瀬達 和綴じ

地理１８ 嘉永７ 1854 重訳俄羅斯国総記　１冊 大槻※重 和綴じ

地理１９ 明治８ 1875 日本地誌略　１冊 富士越金之助 和綴じ

随筆１ 文化３ 1806 閑田次筆　４冊 伴高蹊 和綴じ

随筆２ 明治１０ 1877 西京繁盛記　１冊 増山守正 和綴じ

随筆３ 東江先生書話　１冊 橋圭橘 和綴じ

随筆４ 山陽先生題跋　１冊 頼山陽 和綴じ

随筆５ 享和４ 1804 閑田耕筆　４冊 伴高蹊 和綴じ

随筆６ 橘窓茶話　２冊 東伯陽 和綴じ

随筆７ 天保４ 1833 告志篇　１冊 水戸景山公 和綴じ

随筆８ 寛文元 1661 醍醐随筆　１冊 和綴じ

随筆９ 宝永３ 1706 風俗文選　９冊 五老井許六 和綴じ

随筆１０ 明治７ 1874 東京新繁盛記　4冊 服部誠一 和綴じ

随筆１１ 嘉永５ 1852 侗庵筆記　１冊 古賀侗庵 和綴じ

随筆１２ 明治２５ 1892 桂園叢書第一集　１冊 井上通泰編 書籍

随筆１３ 天明４ 1784 其蜩庵翁草　５冊 神沢貞幹 和綴じ

随筆１４ 明治３１ 1898 滑稽妙文集　１冊 大月隆 書籍

随筆１５ 明治１１ 1878 文明余響　２冊 三尾重定 和綴じ

随筆１６ 文政５ 1822 声文私言　１冊 吉田活堂 和綴じ

随筆１７ 紫芝園漫筆　１冊 太宰春台 和綴じ

随筆１８ 志みのすみか物語　１冊 和綴じ

3/46 ページ 安曇野市　教育委員会



藤森桂谷文庫

その他

番号 年月日 西暦 資料名 出所 宛所 形態 備考

53

随筆１９ 明和元 1764 当世不問話　１冊 西村吾友 和綴じ

随筆２０ 嘉永７ 1854 江村専斉雑話　１冊 和綴じ

随筆２１ 明治１５ 1882 近世先哲叢談　１冊 中井竹山 和綴じ

随筆２２ 体渓先生自省録　１冊 和綴じ

随筆２３ 明治２５ 1892 閑道編　２冊 会沢恒蔵 和綴じ

随筆２４ 北窓瑣談　４冊 橘南谿 和綴じ

随筆２５ 正徳元 1711 広陵問槎録　１冊 山田敬適 和綴じ

随筆２６ 文政５ 1822 五雑俎　8冊 和綴じ

随筆２７ 輟耕録抄　１冊 和綴じ

中国文学
１

咸豊２ ― 墨林今話　1冊 昭文蔣 和綴じ

中国文学
２

塵余　2冊 謝肇淛 和綴じ

中国文学
３

陳白沙文抄　３冊 陳憲章 和綴じ

中国文学
４

文政１２ 1829 方正学文粋　４冊 和綴じ

中国文学
５

文選傍訓大全　１冊 和綴じ

中国文学
６

寛文９ 1669 古文真宝　２冊 和綴じ

中国文学
７

歴朝靖献遺言　１冊 和綴じ

中国文学
８

明治元 1868 増評八大家文読本　１０冊 和綴じ

中国文学
９

明治１２ 1879 唐宋八家文読本鈔解　４冊 原田由己 和綴じ

中国文学
１０

文久３ 1863 唐宋八大家文格　５冊 和綴じ

中国文学
１１

明治１４ 1881 唐宋八大家文読本字類大全　2冊 和綴じ
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中国文学
１２

文政１１ 1828 王陽明文粋　４冊 王陽明 和綴じ

中国文学
１３

唐宋八大家文読本　16冊 和綴じ

中国文学
１４

文政８ 1825 唐宋八大家文読本　１２冊 和綴じ

中国文学
１５

文久３ 1863 唐宋八大家文格　５冊 和綴じ

中国文学
１６

世説箋本　８冊 和綴じ

中国文学
１７

今世説　１冊 和綴じ

俳句１ 明治３７ 1904 俳句大観・秋之部　１冊 赤木久太郎 和綴じ

俳句２ 文政３ 1820 俳句七部集・大鏡下　１冊 中敬斎 和綴じ

俳句３ 明治３０ 1897 信濃明治俳家集・上　１冊 井口翠湖編 和綴じ

俳句４ 宝暦明和 ― うづらごろも　5冊 尾陽也有述 和綴じ

俳句５ 俳句集　１冊 和綴じ

俳句６ 俳句集知里口（越後）ニ　１冊 和綴じ

俳句７ 明治３５ 1902 いぶり炭　２冊 岩波洋洲 和綴じ

俳句８ 文化２ 1805 文孝冊　１冊 酔春亭蔵 和綴じ

俳句９ 鶴巻集　１冊 石毛遊徳庵 和綴じ

俳句１０ 明治４５ 1912 松尾芭蕉　１冊 国府種徳 和綴じ

俳句１１ カイ林一字幽蘭集　２冊 和綴じ

俳句１２ 明和２ 1765 俳諧百一集　１冊 越中康工選 和綴じ

俳句１３ 天保１４ 1843 俳諧個人六百題　１冊 和綴じ

俳句１４ 文政３ 1820 鶯宿梅　１冊 素檗 和綴じ

俳句１５ 文化３ 1806 発句集　１冊 葎雪庵 和綴じ
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俳句１６ 宝永元 1704 本朝文選　１冊 五老井許六選 和綴じ

和歌１ 元禄８ 1695 草庵和歌集　１冊 僧頓阿 和綴じ

和歌２ 尺木和歌集　１冊 和綴じ

和歌３ 弘化元 1844 英雄三十六歌仙　１冊 玉蘭斎 和綴じ

和歌４ 明治２５ 1892 桂園一枝拾遺　１冊 香川景樹 和綴じ

和歌５ 俳諧歌駈出百首　１冊 牧亭選 和綴じ

和歌６ 天保９ 1838 心のたね　３冊 橘守部 和綴じ

和歌７ 天明５ 1785 後撰夷曲集　２冊 生向堂行風 和綴じ

和歌８ 今様三十六歌仙集　1冊 月遷屋秋水園選 和綴じ

和歌９ 文政２ 1819 長歌撰格（写本）　２冊 橘守部 和綴じ

和歌１０ 和歌題林抄　１冊 和綴じ

和歌１１ 安政５ 1858 更科田毎月影　1冊 五百秋之明言 和綴じ

和歌１２ 明治30 1897 残月集（桂谷絵入）　１冊 岡本阜一 和綴じ

和歌１３ 千載和歌集　２冊 和綴じ

和歌１４ 檜垣三玉集　1冊 和綴じ

和歌１５ 文化１１ 1814 新百人一首　１冊 常徳院酉清 和綴じ

和歌１６ 挙白集　１冊 木下長嘯子 和綴じ

和歌１７ 寛永１５ 1638 桐火桶・下　１冊 定家郷 和綴じ

和歌１９ 井蛙抄　１冊 和綴じ

和歌２０ 天保５ 1834 うすこほ里 香川景樹 和綴じ

和歌２１ 文化２ 1805 今按名蹟考・五　１冊 長原忠睦 和綴じ

和歌２２ 明治９ 1876 埋木の花　２冊 宮内省 和綴じ
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和歌２３ 寛政３ 1791 萬葉集略解　７冊 橘千蔭 和綴じ

和歌２４ 文化１０ 1813 蘆萩集　１冊 藤蔭広 和綴じ

和歌２５ 享和４ 1804 百人一首新抄　１冊 石原正明 和綴じ

和歌２６ 文化２ 1805 百人一首拾穂抄補註　５冊 谷口元淡 和綴じ

和歌２７ 百人一首解　１冊 和綴じ

和歌２８ 百人一首聞書　１冊 和綴じ

和歌２９ 六百番歌合　１２冊 和綴じ

和歌３０ 歌合部類　２０冊 和綴じ

和歌３１ 布留の中道・上　1冊 小沢芦庵 和綴じ

和歌３２ 歌仙家集　１３冊 和綴じ

和歌３３ 承応３ 1654 新古今和歌集　４冊 中野太郎左ヱ門 和綴じ

和歌３４ 古今集　１冊 和綴じ

和歌３５ 古今和歌集　２冊 和綴じ

和歌３６ 文化１３ 1816 古今集遠鏡　６冊 本居宣長 和綴じ

和歌３７ 古今和歌集正義　１０冊 和綴じ

和歌３８ 新古今和歌聞書　３冊 和綴じ

和歌３９ 古今和歌集抄　３冊 和綴じ

和歌４０ 耳底記　１冊 烏丸大納言光広 和綴じ

和歌４１ 今按名蹟考　４冊 岩橋秀栄 和綴じ

語学１ 天明２ 1782 文藻行潦　１冊 山本信有 和綴じ

語学２ 天保１１ 1840 詩藻行潦　２冊 北山述古 和綴じ

語学３ 明治９ 1876 助字解　1冊 三宅緝明 和綴じ

語学４ 明治３６ 1903 故事熟語詳解　１冊 大沼鶴林 和綴じ

語学５ 単語注解　１冊 芳蹊斎 和綴じ

語学６ 明治１３ 1880 総訳亜細亜言語集　２冊 広部精沢述 和綴じ
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語学７ 安永４ 1775 字音仮字用格辨誤　１冊 本居宣長 和綴じ

語学８ 元禄１４ 1701 文林良材　３冊 林九成 和綴じ

語学９ 安永４ 1775 字音かなづかひ　１冊 本居宣長 和綴じ

語学１０ 天和３ 1683 助語辞　１冊 盧以緯 和綴じ

語学１１ 寛政４ 1792 玉あられ　１冊 本居宣長 和綴じ

語学１２ 日本消息文典　３冊 藤沢親之 和綴じ

語学１３ 詞のおだまき　１冊 源圀雄 和綴じ

語学１４ 享保１３ 1728 和読要領　１冊 太宰春台 和綴じ

語学１５ 万延元 1860 和漢合類大節用集　３冊 東武駒谷散人 和綴じ

語学１６ 実字解　３冊 皆川淇園 和綴じ

語学１７ 寛政４ 1792 用字格　５冊 伊藤長胤 和綴じ

語学１８ 正徳５ 1715 訳文笙蹄　５冊 徂徠口述 和綴じ

語学１９ 明治８ 1875 訓蒙語尾変化　１冊 竹内泰信 和綴じ

語学２０ 承応３ 1654 尺牘雙魚　５冊 寅幾熊 和綴じ

語学２１ 天保11 1840 文語砕錦　1冊 荒木謇士 和綴じ

語学２２ 文化４ 1807 訳文須知　５冊 松本愚山 和綴じ

語学２３ 虚字詳解　１５冊 皆川愿伯 和綴じ

語学２４ 作文率　４冊 山本信有 和綴じ

語学２５ 尺牘簡海　２冊 胤錫候 和綴じ

語学２６ 弘化４ 1847 文選字引　１冊 山崎久作 和綴じ

語学２７ 古言梯標註　１冊 和綴じ
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語学２８ 天明元 1781 雑字類編　１冊 柴貞穀 和綴じ

語学２９ 漁村文話　２冊 海保天備 和綴じ

語学３０ 千字文訳説　１冊 和綴じ

語学３１ 享保元 1716 滄溟尺牘　２冊 敬長輿 和綴じ

語学３２ 頭書字彙　１２冊 祚誕生音釈 和綴じ

語学３３ 正読文章規範字類大全　１冊 和綴じ

語学３４ 明治10 1877 文章規範校本　３冊 海保元備 和綴じ

語学３５ 正文章規範　２冊 石川鴻斎 和綴じ

語学３６ 明治１２ 1879 続続文書軌範　４冊 大竹政正 和綴じ

語学３７ 標箋正文章軌範　３冊 原田由巳 和綴じ

語学３８ 明治２５ 1892 文章軌範講義　３冊 岡三慶 和綴じ

語学３９ 嘉永４ 1851 文章軌範評林　6冊 東亀年 和綴じ

語学４０ 万治２ 1659 続文章軌範　１冊 和綴じ

語学４１ 尺牘雙魚　２冊 幾熊正寅 和綴じ

語学４２ 明治２７ 1894 日用文範　１冊 青沼正大 和綴じ

語学４３ 明治１０ 1877 文章類集　３冊 緒方益井 和綴じ

語学４４ 明治３５ 1902 諸子大意　１冊 萩原裕 和綴じ

語学４５ 明治元 1868 漢文評釈　１冊 綱島栄一郎 和綴じ

語学４６ 円機活法　１０冊 和綴じ

語学４７ 天保元 1830 円機活法　６冊 和綴じ

語学４８ 天保元 1830 頭字韻　４冊 余春亭 和綴じ

語学４９ 明治１９ 1886 四声聯珠　１０冊 福島安正 和綴じ
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語学５０ 天保元 1830 黒場必携　６冊 米弇河 和綴じ

語学５１ 明治１４ 1881 韻府一隅　２冊 牧正篤 和綴じ

語学５２ 元禄１１ 1698 経書字辨　１冊 和綴じ

語学５３ 明治２７ 1894 新選詩語活用　３冊 沖冠嶺 和綴じ

語学５４ 明和元 1764 詩語砕錦　１冊 和綴じ

語学５５ 天保元 1830 文語粋金　1冊 鈴木政寧 和綴じ

語学５６ 享保元 1716 康凞字典　４０冊 和綴じ

語学５７ 嘉永２ 1849 歴代草書選　４冊 和綴じ

語学５８ 明治１２ 1879 漢詩一班字解　１冊 田沼易簡 和綴じ

語学５９ 尺牘新裁　１冊 東条琴台 和綴じ

語学６０ 明治２５ 1892 日本外史纂語字類大全　1冊 桜井茂衛 和綴じ

語学６１ 明治９ 1876 日本政記便蒙　２冊 尾木源吉郎 和綴じ

語学６２ 明治１３ 1880 言葉のやちまた　１冊 本居春庭 和綴じ

語学６３ 江湖尺牘輯要　４冊 呉郡○学圃 和綴じ

語学６４ 文選正文　１３冊 山子点 和綴じ

語学６５ 古文折義　３冊 和綴じ

語学６６ 文章軌範　１冊 和綴じ

語学６７ 円機活法　１０冊 和綴じ

語学６８ 宝暦５ 1755 名物六帖　５冊 伊藤長胤 和綴じ

語学６９ 文選纂註　２冊 和綴じ

語学７０ 明治２４ 1891 続文章軌範　３冊 石川鴻斎 和綴じ

語学７１ 標箋続文章軌範　２冊 原田由己 和綴じ
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語学７２ 嘉永３ 1850 新刻文選正文　６冊 平田誠斉 和綴じ

語学７３ 安永４ 1775 六書通　４冊 和綴じ

語学７４ 慶応２ 1866 註訳千字文　１冊 和綴じ

語学７５ 宝暦元 1751 弇洲先生尺牘解 和綴じ

語学７６ 元文３ 1738 韻鑑標註補遺　１冊 界浦子 和綴じ

語学７７ 活語指南　２冊 和綴じ

文学１ 寛文７ 1667 徒然草文臨鈔　２冊 和綴じ

文学２ 明治３３ 1900 土佐日記読本　１冊 落合直文校 和綴じ

文学３ 土佐日記創見　２冊 和綴じ

文学４ 元禄元 1688 辨国千菓難　１冊 和綴じ

文学５ 正徳６ 1716 謡曲「三井寺」ほか　１６冊 観世織太夫 和綴じ

文学６ 明治９ 1876 明治詩文　１冊 佐田白茅編 和綴じ

文学７ 延享３ 1746 蛻巌先生文集　１冊 梁田邦美景鸞 和綴じ

文学８ 安政２ 1855 今世名家文鈔　７冊 小竹拙堂乕山 和綴じ

文学９ 明治１５ 1882 明治諸大家文選　４冊 奥宮庸人編 和綴じ

文学１０ 明治１０ 1877 近世名家小品文紗　３冊 土屋栄 和綴じ

文学１１ 明治１１ 1878 新選近世六大家文　６冊 斉藤弘編 和綴じ

文学１２ つれづれ草　２冊 吉田兼好 和綴じ

文学１３ 慶応３ 1867 鶴梁文鈔　４冊 江戸林長孺 和綴じ

文学１４ 山陽先生書後　３冊 頼山陽 和綴じ
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文学１５ 明治１２ 1879 自得堂文鈔　２冊 生野克長 和綴じ

文学１６ 嘉永２ 1849 選集抄　１冊 西行 和綴じ

文学１７ 勢語臆断　１冊 和綴じ

文学１８ 曾我物語　３冊 和綴じ

文学１９ 夜討曾我物語　２冊 和綴じ

文学２０ 湖月抄　１冊 北村季吟 和綴じ

文学２１ 復讐奇談稚枝の鳩　1冊 曲亭馬琴 和綴じ

文学２２ 国姓爺明朝太平記三　1冊 其磧 和綴じ

文学２３ 俊傑神稲水滸伝　２冊 岳亭五岳 和綴じ

文学２４ 岩淵夜話　１冊 和綴じ

文学２５ 享保１２ 1727 田舎荘子　１冊 和綴じ

文学２６ 文化２ 1805 絵本合邦辻　１冊 和綴じ

文学２７ 寛政３ 1791 和睦草　１冊 和綴じ

文学２８ 宝暦２ 1752 大和物語　１冊 和綴じ

文学２９ 文化７ 1810 月の※鄙物語（※＝雨カンムリに月）
　１冊

四方歌垣 和綴じ

文学３０ 保元物語　１冊 和綴じ

文学３１ 源平盛衰記図絵　３冊 和綴じ

文学３２ 明治１７ 1884 通俗三国記　３冊 和綴じ

文学３３ 寛永１７ 1640 古事記　３冊 出口延佳 和綴じ

文学３４ 花月草紙　１冊 林甕臣述 和綴じ

文学３５ 風俗文選　１冊 五老井許六 和綴じ

文学３６ 嘉永２ 1849 古学二千文　１冊 生田国秀 和綴じ

文学３７ 寛政１２ 1800 歌意考　１冊 荒木田久老 和綴じ

文学３８ 寛政１２ 1800 文意考　１冊 荒木田久老 和綴じ
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文学３９ 明治元 1868 俊寛僧都島物語　１冊 曲亭馬琴 和綴じ

文学４０ 鎌倉三代記　１冊 和綴じ

文学４１ 明治２７ 1894 夜窓鬼談　２冊 石川鴻斎 和綴じ

文学４２ 文化９ 1812 県居雑録補抄　１冊 賀茂真淵 和綴じ

文学４３ 文化２ 1805 水滸画伝　1冊 和綴じ

文学４４ 明治２４ 1891 十津川　１冊 依田百川 和綴じ

文学４５ 享和元 1801 幽谷余韻　３０冊 千丈和尚 和綴じ

文学４６ 明治３ 1870 宕陰在稿　６冊 塩谷世弘 和綴じ

文学４７ 嘉永２ 1849 不求堂文集初稿　１冊 吉田兼甫 和綴じ

文学４８ 嘉永６ 1853 小分規則　１冊 頼山陽 和綴じ

文学４９ 明治２６ 1893 方丈記講義　１冊 今泉定介 和綴じ

文学５０ 明治２８ 1895 竹取物語講義　１冊 今泉定介 和綴じ

文学５１ 清少納言旁註　９冊 和綴じ

文学５２ 天保元 1830 清少納言図式　１冊 岡西惟中 和綴じ

文学５３ 野槌（徒然草註訳）　２冊 和綴じ

文学５４ 文化１０ 1813 浮世床初篇　１冊 式亭三馬 和綴じ

文学５５ 慶安２ 1649 鉄槌（徒然草註訳）　１冊 青木宗胡 和綴じ

文学５６ 文化８ 1811 松屋文集　３冊 藤井高尚 和綴じ

文学５７ 文化８ 1811 松屋文後集　２冊 藤井高尚 和綴じ

文学５８ 明暦２ 1656 方丈記之抄　１冊 鴨長明 和綴じ
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文学５９ 俊傑神稲水滸伝　１冊 岳亭五岳 和綴じ

文学６０ 明治１０ 1877 東湖遺稿　２冊 藤田東湖 和綴じ

漢詩１ 林園月令　２冊 新潟館機枢郷纂 和綴じ

漢詩２ 明治２９ 1896 白楽天詩集　５冊 近藤元粋評訂 和綴じ

漢詩３ 明治１３ 1880 宋詩別裁集　２冊 雲問張景星ニ銘 和綴じ

漢詩４ 明治８ 1875 崑山片玉　２冊 村尾元矩輯 和綴じ

漢詩５ 安政３ 1856 弘道館叢書　1冊 藤田東湖 和綴じ

漢詩６ 明治１３ 1880 近世百家七絶集　１冊 西郷南洲ほか 和綴じ

漢詩７ 寛政１３ 1801 文林摘葉　１冊 玉峰田為郎 和綴じ

漢詩８ 明治元 1868 山陽詩註　４冊 燕石陳人註 和綴じ

漢詩９ 嘉永７ 1854 竹外二十八字詩　２冊 竹外 和綴じ

漢詩１０ 明治１４ 1881 蘅華館詩録　２冊 玉韜仲編 和綴じ

漢詩１１ 天保元 1830 詩語砕金　１冊 石川貞 和綴じ

漢詩１２ 明治３２ 1899 寒山詩講義　１冊 若生国栄 和綴じ

漢詩１３ 明治３２ 1899 和訓三体詩　１冊 森川許六 和綴じ

漢詩１４ 文政６ 1823 唐詩選和訓　１冊 済南李攣竜 和綴じ

漢詩１５ 文化１３ 1816 今四家絶句　２冊 寛済・如亭 和綴じ

漢詩１６ 万延元 1860 耐軒詩草　２冊 會我景章 和綴じ

漢詩１７ 海内詩媒編　１冊 劉石秋 和綴じ

漢詩１８ 四大文章図　１冊 和綴じ
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漢詩１９ 文化７ 1810 韓内翰香蘞集　１冊 唐韓偓 和綴じ

漢詩２０ 天保９ 1838 天保三十六家絶句　３冊 山陽ほか 和綴じ

漢詩２１ 菅茶山花月吟　１冊 菅茶山 和綴じ

漢詩２２ 天明７ 1787 葛原詩話　１冊 近江端隆 和綴じ

漢詩２３ 文久２ 1862 桜園雨後　２冊 岩下桜園 和綴じ

漢詩２４ 明治２６ 1893 僧良寛上人詩集　１冊 小林次郎編 書籍

漢詩２５ 明治８ 1875 東京才人絶句　２冊 森春濤 和綴じ

漢詩２６ 嘉永２ 1849 摂西六家詩鈔　４冊 虎山ほか 和綴じ

漢詩２７ 万治３ 1660 三籟集　１冊 僧隠元選 和綴じ

漢詩２８ 明治２９ 1896 晩翠楼詩集　１冊 斉藤星軒 和綴じ

漢詩２９ 寛政５ 1793 翠山楼詩鈔　１冊 石作貞士 和綴じ

漢詩３０ 若木詩抄　１冊 東山如月和尚 和綴じ

漢詩３１ 嘉永４ 1851 松塘詩鈔　１冊 元邦彦之 和綴じ

漢詩３２ 嘉永２ 1849 摂東七家詩鈔　５冊 菊池五山外 和綴じ

漢詩３３ 天明２ 1782 和漢朗詠集　４冊 藤原公任 和綴じ

漢詩３４ 天保１４ 1843 唐詩選　１冊 南郭訂 和綴じ

漢詩３５ 文化１４ 1817 古詩十九首掇解　１冊 石作貞 和綴じ

漢詩３６ 嘉永元 1848 張船山詩草　３冊 張問陶 和綴じ

漢詩３７ 詩餘図譜　１冊 和綴じ

漢詩３８ 享保２０ 1735 唐詩句解　１冊 江忠有子園 和綴じ
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漢詩３９ 元禄２ 1689 七才詩集註解　２冊 陳継需 和綴じ

漢詩４０ 貞享５ 1688 増註唐詩五言律句三体家法　１冊 和綴じ

漢詩４１ 享保元 1716 唐賢三体詩　１冊 和綴じ

漢詩４２ 唐詩訓解　２冊 和綴じ

漢詩４３ 安永２ 1773 明七才子詩集掌故　２冊 中条允集註 和綴じ

漢詩４４ 延宝２ 1674 校正三体詩　３冊 和綴じ

漢詩４５ 寛文１１ 1671 覆醬集　１冊 石川丈山 和綴じ

漢詩４６ 明治３ 1870 三雲絶句　１冊 雲山　雲如　雲濤 和綴じ

漢詩４７ 明治２４ 1891 桜関詩話　１冊 室直養 和綴じ

漢詩４８ 文化元 1804 葛原詩話　３冊 六如上人 和綴じ

漢詩４９ 文久２ 1862 文久二十六家絶句　３冊 鷲津毅堂　他 和綴じ

漢詩５０ 文政１１ 1828 文政十七家絶句　２冊 茶山　他 和綴じ

漢詩５１ 慶応元 1865 板橋詩鈔　１冊 福田江左編 和綴じ

漢詩５２ 題画詩稿　１冊 夢幻居　他 和綴じ

漢詩５３ 明治元 1868 寒緑小稿　１冊 水戸茅根 和綴じ

漢詩５４ 明治１３ 1880 黄石斉詩集　４冊 岡本大夫 和綴じ

漢詩５５ 明治４ 1871 実践社業余　４冊 藤森寿平 和綴じ

漢詩５６ 明治２６ 1893 詩法詳論　２冊 石川鴻斎 和綴じ

漢詩５７ 明治１１ 1878 明治十家絶句　２冊 大槻磐湲　他 和綴じ

漢詩５８ 東人詩話　４冊 和綴じ
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漢詩５９ 天明４ 1784 三家絶句　１冊 徐文長　他 和綴じ

漢詩６０ 安永９ 1780 詩鏡　１冊 上田夾編 和綴じ

漢詩６１ 大正４ 1915 天龍漁史詩稿　１冊 小林慶 和綴じ

漢詩６２ 嘉永７ 1854 春雨楼詩鈔　３冊 藤森大雅 和綴じ

漢詩６３ 明和元 1764 嚶鳴館詩集　１冊 細井平洲 和綴じ

漢詩６４ 文化９ 1812 古詩韻範　１冊 北林武元 和綴じ

漢詩６５ 寛政１２ 1800 文淵遺珠　１冊 東江源鱗文竜 和綴じ

漢詩６６ 明治１２ 1879 松靄遺稿　１冊 徳含円弾師 和綴じ

漢詩６７ 嘉永元 1848 近世名家詩　２冊 長域子肇編 和綴じ

漢詩６８ 安政３ 1856 安政三十二家絶句　３冊 広瀬淡窓　他 和綴じ

漢詩６９ 東坡・山谷題跋　５冊 眉山蘇軾 和綴じ

漢詩７０ 寛文１２ 1672 杜律集解　１３冊 杜甫 和綴じ

漢詩７１ 元禄元 1688 杜律集解詳説　９冊 宇都宮遊庵 和綴じ

漢詩７２ 錦繍叚　２冊 和綴じ

漢詩７３ 文化１０ 1813 宋真山氏詩集　１冊 和綴じ

漢詩７４ 文化１０ 1813 放翁詩話　１冊 宋陸游 和綴じ

漢詩７５ 文化７ 1810 中唐十家絶句　２冊 和綴じ

漢詩７６ 文化元 1804 聯珠詩格　４冊 和綴じ

漢詩７７ 唐詩句解　１１冊 和綴じ

漢詩７８ 宝暦１３ 1763 絶句解　１冊 物茂郷 和綴じ
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漢詩７９ 錦繍叚鈔　１冊 和綴じ

漢詩８０ 文政元 1818 宋詩合璧　１冊 和綴じ

漢詩８１ 文化１１ 1814 唐詩選画本　２冊 和綴じ

漢詩８２ 寛延３ 1750 明七才子詩集掌故　１冊 刈済之 和綴じ

漢詩８３ 寒山詩集　１冊 和綴じ

漢詩８４ 享保元 1716 祝寿編 後藤達 和綴じ

宗教１ 天保１５ 1844 入学新論　１冊 帆足愚亭 和綴じ

宗教２ 身延山書類聚　１冊 日蓮 和綴じ

宗教３ 元禄６ 1693 五教章義苑　５冊 和綴じ

宗教４ 大日経疏　９冊 金剛峯寺信芸 和綴じ

宗教５ 明治３０ 1897 仏教論　１冊 哲学館 和綴じ

宗教６ 明治３０ 1897 宗教哲学　１冊 井上円了 和綴じ

宗教７ 分別聖位経　１冊 不空訳 和綴じ

宗教８ 明治６ 1873 本教大基　１冊 柴田花守 和綴じ

宗教９ 法相宗名目上本　１冊 権少僧政祝 和綴じ

宗教１０ 延享５ 1748 通俗酔菩提　３冊 道済禅師 和綴じ

宗教１１ 延享５ 1748 大光普照集　２冊 諦忍 和綴じ

宗教１２ 安政５ 1858 緇門崇行録　１冊 雲棲大師 和綴じ

宗教１３ 享保５ 1720 毗盧教師主義　１冊 和綴じ

宗教１４ 宝暦７ 1757 普觀坐禅儀聞解　１冊 永福 和綴じ

宗教１５ 文化７ 1810 大御法会庭儀図　１冊 京都書林 和綴じ
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宗教１６ 明治３０ 1897 沢庵和尚全集　１冊 古林如拙 和綴じ

宗教１７ 元禄１２ 1699 臨済慧照禅師録　１冊 海西沙門 和綴じ

宗教１８ 元禄１６ 1703 教誡儀指要鈔　１冊 宝田蘭若 和綴じ

宗教１９ 明治元 1868 葬祭略式　１冊 近衛忠房 和綴じ

宗教２０ 貞享３ 1686 仁王経念誦法　１冊 前川喜兵衛 和綴じ

宗教２１ 天明４ 1784 仏果図悟禅師碧厳種電鈔　１冊 綂大智 和綴じ

宗教２２ 天和２ 1682 疏愚草 丁子屋源兵衛 和綴じ

宗教２３ 寛永１９ 1642 十三仏鈔　１冊 大和田意閑 和綴じ

宗教２４ 阿字観鈔　１冊 南山良尊 和綴じ

宗教２５ 天保１０ 1839 有縁無縁過去帳　１冊 円証寺 和綴じ

宗教２６ 南窓塵壺　１冊 和綴じ

宗教２７ 延宝２ 1674 尊勝陀羅尼経鈔　４冊 沙門亮汰 和綴じ

宗教２８ 般若心経略鈔　１冊 薩州亮汰 和綴じ

宗教２９ 尊勝陀羅尼序注　１冊 和綴じ

宗教３０ しゃかの御本地　１冊 和綴じ

宗教３１ 科注起信論疏　１冊 円証寺蔵 和綴じ

宗教３２ 唯識大意　１冊 和綴じ

宗教３３ 安楽集　巻上　１冊 釈道綽 和綴じ

宗教３４ 大蔵経綱目指要録　５冊 和綴じ

宗教３５ 天和３ 1683 百法問答抄私考　１４冊 和綴じ

宗教３６ 享保７ 1722 妙法蓮華経略　８冊 性慶略 和綴じ

宗教３７ 法相名目見聞随身疏　５冊 和綴じ

宗教３８ 俱舎論頌釈疏　５冊 円暉述 和綴じ

宗教３９ 釈摩訶衍論　６冊 竜樹菩薩 和綴じ
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宗教４０ 四度聞書十八道　１冊 和綴じ

宗教４１ 元禄９ 1696 梵字真言十六玄門義　１冊 和綴じ

宗教４２ 寛文１０ 1670 法華文句科解　１冊 和綴じ

宗教４３ 寛文１０ 1670 釈論三師科指掌図　２冊 和綴じ

宗教４４ 不空表制集　３冊 釈円照集 和綴じ

宗教４５ 歎異抄私記　１冊 和綴じ

宗教４６ 元禄１３ 1700 真宗勸化釈要鈔　１冊 和綴じ

宗教４７ 三界義畧解　１冊 和綴じ

宗教４８ 研心鈔（声字義）　３冊 和綴じ

宗教４９ 宝暦９ 1759 通俗酔菩提　４冊 和綴じ

宗教５０ 永正７ 1510 十住心広名目　３冊 和綴じ

宗教５１ 大疏啓蒙　４冊 和綴じ

宗教５２ 正徳４ 1714 叢林集　１冊 慧空 和綴じ

宗教５３ 寛文１１ 1671 理趣経文句愚草　２冊 南山隠老 和綴じ

宗教５４ 元禄１１ 1698 成唯識論略解　７冊 和綴じ

宗教５５ 百座因縁　２冊 和綴じ

宗教５６ 寛永１９ 1642 大蔵一覧集　８冊 和綴じ

宗教５７ 明治１０ 1877 天道溯原　１冊 和綴じ

宗教５８ 明治３４ 1901 御詠歌説教　１冊 書籍

宗教５９ 慶応３ 1867 日蓮大士真実伝　５冊 日蓮宗大教院 和綴じ

宗教６０ 葬事略記　１冊 和綴じ

宗教６１ 元禄１１ 1698 善悪種蒔鏡和讃　１冊 法瑞 和綴じ
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宗教６２ 二教論鈔　２冊 空海 和綴じ

宗教６３ 享保１８ 1733 孝感冥祥録　１冊 西隠傳阿鉄 和綴じ

宗教６４ 御文章　１冊 和綴じ

宗教６５ 元禄７ 1694 唯識懸談　１冊 義山沙門 和綴じ

宗教６６ 延宝８ 1680 菩提心論第三段秘記　１冊 和綴じ

宗教６７ 宝暦４ 1754 金竜尺牘集　２冊 越宗編 和綴じ

宗教６８ 唯識論泉鈔　１冊 和綴じ

宗教６９ 慶安５ 1652 大日経疏　９冊 一行阿闍梨 和綴じ

宗教７０ 法華玄義科文　１４冊 和綴じ

宗教７１ 法華文句科解　１９冊 和綴じ

宗教７２ 元禄８ 1695 補忘記　１冊 観応沙門 和綴じ

宗教７３ 百法問答抄　２冊 和綴じ

宗教７４ 寛文６ 1666 百法問答鈔要解　４冊 和綴じ

宗教７５ 嘉永６ 1853 みちの一言　１冊 中臣芳春 和綴じ

宗教７６ 明和元 1764 祗陀大智禅師偈頌聞解　１冊 永福 和綴じ

宗教７７ 仏祖三経　１冊 覚根 和綴じ

宗教７８ 善光寺如来縁起　１冊 和綴じ

宗教７９ 寛永１９ 1642 祗陀開山大智禅師偈頌　１冊 光厳等編 和綴じ

宗教８０ 明治１５ 1882 本教真訣畧解　３冊 平山省斎 和綴じ

宗教８１ 明治２３ 1890 国教読本　１冊 釈凰運 和綴じ

宗教８２ 元禄３ 1690 死霊解脱物語図書　１冊 山形屋吉兵衛 和綴じ

宗教８３ 十住心論衆毛鈔　１冊 和綴じ
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宗教８４ 元禄１０ 1697 家礼　１冊 浅見安正 和綴じ

法経１ 明治１５ 1882 初等経済論　２冊 牧山耕平 和綴じ

法経２ 明治２３ 1890 日本制度通　１冊 萩原由之　小中村義
象

和綴じ

法経３ 享保６ 1721 六諭衍義（沖縄）　１冊 蠡城范 和綴じ

法経４ 活法経済学　１冊 岡田良一郎 和綴じ

法経５ 宝氏経済学　３冊 永田健助訳 和綴じ

法経６ 安政６ 1859 亜墨利加国条約並税則　１冊 和綴じ

法経７ 安政５ 1858 仏蘭西国条約並に税則　１冊 和綴じ

法経８ 安政５ 1858 阿蘭陀国条約並税則　１冊 和綴じ

法経９ 安政５ 1858 魯西亜国条約並税則　１冊 和綴じ

法経１０ 天保１５ 1844 六諭衍義大意　１冊 室直清 和綴じ

法経１１ 明治４ 1871 新貨条例　１冊 大蔵省 和綴じ

法経１２ 御成敗式目　１冊 鎌倉幕府 和綴じ

法経１３ 明治７ 1874 新津綱領・改訂律令（司法省）　２冊 司法省 和綴じ

法経１４ 明治元 1868 英国憲法　１冊 高田早苗 和綴じ

法経１５ 宝暦３ 1753 唐官鈔　１冊 和綴じ

法経１６ 周礼　６冊 和綴じ

法経１７ 寛延２ 1749 周礼　１３冊 和綴じ

法経１８ 寛永９ 1632 周礼　３冊 和綴じ

論説１ 明治元 1868 哲学概論　１冊 松本文三郎 和綴じ
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論説２ 明治元 1868 国家学原理　１冊 高田早苗 和綴じ

論説３ 明暦元 1655 敬斉箴　１冊 山崎嘉敬 和綴じ

論説４ 明治４ 1871 西国立志編「自助論」　６冊 サムエルスマイルス　
中村敬宇訳

和綴じ

論説５ 弘化４ 1847 通議　３冊 頼襄子成 和綴じ

論説６ 宝永元 1704 運気論奥諺解　７冊 橋本為竹 和綴じ

論説７ 安政５ 1858 不繋船　１冊 岩下多門 和綴じ

論説８ 寛政元 1789 創業垂統　１冊 長尾竜 和綴じ

論説９ 明治１０ 1877 今体名家文抄　３冊 土居光華 和綴じ

論説１０ 書反正　１冊 伊藤長堅 和綴じ

論説１１ 鉄網珊瑚　１２冊 都少※　　　※＝行に
んべんに即

和綴じ

論説１２ 文化１０ 1813 悟道辨　１冊 平田篤胤 和綴じ

論説１３ 安政３ 1856 国之真柱　１冊 西川須賀雄 和綴じ

論説１４ 慶応３ 1867 西洋各国盛衰強弱一覧表　１冊 プロツク著　加藤弘蔵
訳

和綴じ

論説１５ 慶安３ 1650 白鹿洞学規集註　１冊 和綴じ

論説１６ 文政１３ 1830 言志録　１冊 一斎 和綴じ

論説１７ 享保１８ 1733 辨疑録　４冊 伊藤長胤 和綴じ

論説１８ 宝永６ 1709 近思録　４冊 朱熹他 和綴じ

論説１９ 安永４ 1775 名詮・典詮　１冊 和綴じ

論説２０ 寛政２ 1790 産語　１冊 太宰春台 和綴じ
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論説２１ 寛永９ 1632 性理字義　２冊 北渓 和綴じ

論説２２ 弘道館記述義　２冊 藤田東湖 和綴じ

論説２３ 文政１０ 1827 気海観瀾　１冊 青地盈 和綴じ

論説２４ 嘉永５ 1852 家宝聯瑾　１冊 和綴じ

論説２５ 元禄２ 1689 忠経標柱　１冊 李長馬 和綴じ

論説２６ 説苑　１冊 和綴じ

論説２７ 慶安元 1648 剪燈新話　１冊 ※宗吉　※＝賏カン
ムリに隹

和綴じ

論説２８ 心経附註　４冊 和綴じ

論説２９ 文化５ 1808 毛詩名物図説　２冊 除雪樵 和綴じ

論説３０ 皇典文彙　１冊 平田篤胤 和綴じ

論説３１ 帝範　１冊 和綴じ

論説３２ 明治２７ 1894 天地原因秘訣書　１冊 佐藤安五郎 和綴じ

論説３３ 天保４ 1833 告志篇　１冊 松平頼徳 和綴じ

論説３４ 享保２０ 1735 劉向新序　１冊 劉向 和綴じ

論説３５ 享保２０ 1735 劉向新序　１０冊 劉向 和綴じ

論説３６ 寛政５ 1793 劉向説苑　１０冊 和綴じ

論説３７ 学山園小題集選　４冊 和綴じ

論説３８ 陳竜川文鈔　４冊 和綴じ

論説３９ 明治４ 1871 勧善訓蒙　６冊 箕作麟祥 和綴じ

兵学１ 寛延３ 1750 孫子国字解　２冊 物茂茂郷 和綴じ

兵学２ 正徳５ 1715 武士訓　４冊 井沢蟠竜 和綴じ
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兵学３ 嘉永６ 1853 周発図説　２冊 小野寺禎筆写本 和綴じ

兵学４ 寛政３ 1791 海国兵談（写本）　６冊 林子平 和綴じ

兵学５ 元禄元 1688 経権提要　１冊 伊賀武寛写本 和綴じ

兵学６ 嘉永４ 1851 練兵説略　１冊 山鹿素水 和綴じ

兵学７ 安政２ 1855 校刻兵要録　兵談　１冊 長沼宗敬 和綴じ

兵学８ 安政２ 1855 校刻兵要録　錬兵　１冊 長沼宗敬 和綴じ

兵学９ 亀頭七書　５冊 張居正泰 和綴じ

兵学１０ 写本 ― 六韜秘抄　１冊 和綴じ

兵学１１ 写本 ― 兵法雄鑑　３冊 和綴じ

兵学１２ 写本 ― 経権提要聞書　１冊 和綴じ

兵学１３ 明治１９ 1886 呉越軍談　１冊 信濃出版会社 和綴じ

兵学１４ 文政７ 1824 甲越信戦録　巻の八　１冊 写本 和綴じ

兵学１６ 七書直解　１２冊 和綴じ

兵学１７ 明暦３ 1657 老子経　２冊 道春編 和綴じ

兵学１８ 正保５ 1648 老子※斉口義　１冊（※は鬳か） 道春編 和綴じ

美術１ 萬象写真図譜　１冊 阿部喜任 和綴じ

美術２ 天保元 1830 山中人饒舌　１冊 北渚呉策 和綴じ

美術３ 明治１３ 1880 墨香画譜　３冊 森栞石 和綴じ

美術４ 明治２９ 1896 尊王愛国史徴墨宝　２冊 塩田友親 和綴じ

美術５ 明治１７ 1884 梧園画話　２冊 細川潤次郎 和綴じ

美術６ 明治１７ 1884 書法詳論　２冊 石川鴻斎 和綴じ
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美術７ 三体筆陣雋語　３冊 沢俊郷 和綴じ

美術８ 元禄６ 1693 本朝画史　４冊 狩野永納 和綴じ

美術９ 文化１１ 1814 唐詩選画本　３冊 小林高英 和綴じ

美術１０ 明治３５ 1902 審美極致論　１冊 森林太郎 和綴じ

美術１１ 嘉永３ 1850 古画備考　１０冊 朝岡興禎 和綴じ

美術１２ 弘化２ 1845 芥舟学画論　４冊 和綴じ

美術１３ 明治２９ 1896 王香堂画譚　２冊 小原重哉 和綴じ

美術１４ 本朝名公墨宝　２冊 和綴じ

美術１５ 寛政６ 1794 好古小録・金石書画　２冊 橘経寛 和綴じ

美術１６ 東江先生書話　２冊 橋圭橘 和綴じ

美術１７ 寛政４ 1792 隷辨　１冊 森富美 和綴じ

美術１８ 文政９ 1826 新居帳　３冊 頼山陽遺墨 和綴じ

美術１９ 寛文４ 1664 内閣字府　１冊 黄氏懐渓 和綴じ

美術２０ 文化５ 1808 絵本鶯宿梅　１冊 橘守国 和綴じ

美術２１ 明治２７ 1894 半山画譜　１冊 松川半山 和綴じ

美術２２ 文政２ 1819 舟中一覧　１冊 茂林斎 和綴じ

美術２３ 明治２３ 1890 谷文晁本朝画纂　２冊 谷文晁 和綴じ

美術２４ 嘉永４ 1851 漢画捷経　１冊 大倉笠山 和綴じ

美術２５ 安永４ 1775 狂画苑　３冊 素詢斎 和綴じ

美術２６ 名数画譜　３冊 和綴じ
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美術２７ 文化元 1804 光琳百図　４冊 亀田鵬斎 和綴じ

美術２８ 明治１０ 1877 明治偉臣金玉音譜　１冊 玉養堂 和綴じ

美術２９ 明治２５ 1892 写生獣図画　２冊 和綴じ

美術３０ 寛政１１ 1799 九老画譜　１冊 和綴じ

美術３１ 安永３ 1774 熊野遊記名勝図画　３冊 北圃恪斎 和綴じ

美術３２ 享和３ 1803 画図西遊譚　５冊 江漢 和綴じ

美術３３ 元禄１０ 1697 芥子園画伝　８冊 緑水王 和綴じ

美術３４ 明和４ 1767 和漢名筆画宝　６冊 田中宋永堂 和綴じ

美術３５ 享和元 1801 名山勝概図　３冊 和綴じ

美術３６ 古今画譜　３冊 清絵斎 和綴じ

美術３７ 名公扇譜　１冊 清絵斎 和綴じ

美術３８ 享保１５ 1730 絵本常盤草子　３冊 西川祐信 和綴じ

美術３９ 明治２６ 1893 本朝画家人名辞書　２冊 狩野寿信 和綴じ

美術４０ 画本鶯宿梅　１冊 橘守国画 和綴じ

美術４１ 元禄６ 1693 本朝画史　１冊 狩野永納 和綴じ

美術４２ 唐詩七言・画譜　１冊 林之盛 和綴じ

美術４３ 寛政１０ 1798 国朝画徴録　１冊 秀水張 和綴じ

美術４４ 明治１１ 1878 唐宋諸家三水界画　１冊 和綴じ

美術４５ 揚州画舫録　６冊 李斗 和綴じ

美術４６ 国朝画徴続録　１冊 秀水張ほか 和綴じ

美術４７ 正徳５ 1715 文賦（祝技山）　１冊 和綴じ
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美術４８ 寛永１０ 1633 宝絵録　８冊 東呉張爰評 和綴じ

日記・紀
行文１

文政元 1818 相馬日記（成田遊連起）　４冊 高田与清 和綴じ

日記・紀
行文２

嘉永５ 1852 月瀬記勝　２冊 斎藤拙堂 和綴じ

日記・紀
行文３

明治１２ 1879 機雲峡雨日記　３冊 竹添進一郎 和綴じ

日記・紀
行文４

寛政７ 1795 東遊記　後編　５冊 南谿子 和綴じ

日記・紀
行文５

塩松紀行　１冊 釈古梁 和綴じ

日記・紀
行文６

万治２ 1659 再遊紀行　１冊 和綴じ

日記・紀
行文７

写本 ― 白石先生手簡　３冊 新井白石 和綴じ

日記・紀
行文８

荻生惣右衛門書状写　１冊 写本 和綴じ

日記・紀
行文９

寛政７ 1795 諸国奇談西遊記　５冊 橘南谿 和綴じ

日記・紀
行文１０

寛政１０ 1798 諸国奇談西遊記続編　５冊 橘南谿 和綴じ

日記・紀
行文１１

安政２ 1855 常北遊記　１冊 青山延寿 和綴じ

日記・紀
行文１２

天明３ 1783 入蜀記　２冊 陸放翁 和綴じ

庶民教育
1

大正2 1913 将棋虎之巻　1冊 名人　小野五平 和綴じ

庶民教育
２

明治２ 1869 鴻鵠志　１冊 吉田松陰 和綴じ

庶民教育
３

明治７ 1874 漢語書帖自在　２冊 青木輔清 和綴じ

庶民教育
４

御家一筆啓上　１冊 和綴じ

庶民教育
５

渡世肝要記　２冊 有喜堂 和綴じ
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庶民教育
６

女誡　１冊 和綴じ

庶民教育
７

拾玉続智恵海　１冊 和綴じ

庶民教育
８

心学教諭録 脇坂義堂 和綴じ

庶民教育
９

宝暦８ 1758 ふみ鏡　１冊 釈法忍 和綴じ

庶民教育
１０

訓蒙図彙　１冊 和綴じ

庶民教育
１１

明治７ 1874 書牘日用文　１冊 文部省  縦冊

庶民教育
１２

寛延２ 1749 寺子読書千字文　１冊 水玉堂 和綴じ

庶民教育
１３

安政４ 1857 農家調宝記　１冊 高井伴寛 和綴じ

庶民教育
１５

明治２６ 1893 最明寺殿教訓百首　１冊 久恒敏 和綴じ

庶民教育
１６

女重宝記　１冊 和綴じ

庶民教育
１７

宝永７ 1710 秉蠋或問珍　１冊 三浦義泰 和綴じ

庶民教育
１８

慶応４ 1868 百姓分量記　１冊 常盤潭北　写本 和綴じ

庶民教育
１９

心学いろはたとえ　１冊 写本 和綴じ

庶民教育
２０

天保１５ 1844 大和女誡　１冊 林道彰 和綴じ

庶民教育
２１

嘉永４ 1851 庭訓往来証注大成　１冊 永井如瓶子 和綴じ

庶民教育
２２

寛政４ 1792 一休ばなし　１冊 大阪書林 和綴じ

庶民教育
２３

寛政元 1789 続一休ばなし　１冊 大阪書林 和綴じ

庶民教育
２４

天保１３ 1842 文会古状揃倭鑑　１冊 大江戸書林 和綴じ
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庶民教育
２５

天保１４ 1843 古状　１冊 高見慶林道 和綴じ

庶民教育
２６

御家書札大成　２冊 川竜軒書 和綴じ

庶民教育
２７

正徳元 1711 宝林節用字海大全　１冊 和綴じ

庶民教育
２８

宝暦７ 1757 民間備荒録　１冊 建部清庵 和綴じ

庶民教育
２９

元治元 1864 南朝太平忠臣往来　１冊 毛山 和綴じ

庶民教育
３１

延享元 1744 徂徠先生学則解　１冊 石州三浦丹治 和綴じ

庶民教育
３２

天保１４ 1843 実語教　１冊 信州高見書店版 和綴じ

庶民教育
３３

慶応元 1865 人道２４歌状　１冊 和綴じ

庶民教育
３４

天保１３ 1842 女大学教鑑　１冊 貝原益軒 和綴じ

庶民教育
３５

天保１１ 1840 艮斉聞話　３冊 安積信 和綴じ

庶民教育
３６

文化２ 1805 梅花心易掌中指南　２冊 馬場信武 和綴じ

庶民教育
３７

元禄１４ 1701 堪忍記　１冊 和綴じ

庶民教育
３８

明治５ 1872 世界国益　１冊 福沢諭吉 和綴じ

庶民教育
３９

農業全書　３冊 和綴じ

庶民教育
４０

天保８ 1837 算法地方大成　４冊 秋田十七郎義一 和綴じ

庶民教育
４１

元禄元 1688 集義和書　３冊 熊沢蕃山 和綴じ

庶民教育
４２

大経略記・燈下書 春台・南郭 和綴じ

庶民教育
４３

寛政６ 1794 徂徠先生学則解　写　１冊 三浦丹治 和綴じ
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庶民教育
４４

文政元 1818 木曽勇略往来　１冊 十返舎主人 和綴じ

庶民教育
４５

天保５ 1834 饑年要録　１冊 福沢憲治 和綴じ

庶民教育
４６

明治１４ 1881 幼学綱要　５冊 元田永孚 和綴じ

庶民教育
４７

安永４ 1775 居行子　５冊 岡本隠竜川 和綴じ

庶民教育
４８

南留別志　１冊 萩生宗巳右エ門 和綴じ

庶民教育
４９

毛詩品物図改　１冊 岡元鳳 和綴じ

庶民教育
５０

明治１０ 1877 故事必読　３冊 市川清流 和綴じ

庶民教育
５１

安政５ 1858 本朝三字経　１冊 正斎貞亮 和綴じ

庶民教育
５２

庭訓往来千歳蔵　１冊 和綴じ

庶民教育
５３

寛政１２ 1800 家相大全　２冊 松浦久信 和綴じ

庶民教育
５４

正徳元 1711 養生訓　２冊 貝原益軒 和綴じ

庶民教育
５５

和文読本　１冊 稲垣千頴 和綴じ

庶民教育
５６

明治34 1901 和漢三才図会　４冊 寺島良安 和綴じ

庶民教育
５７

安永２ 1773 雲根志　９冊 木内小繁 和綴じ

庶民教育
５８

明治９ 1876 匠家三編　１冊 和綴じ

庶民教育
５９

寛政元 1789 聖学自在　３冊 新井白蛾 和綴じ

庶民教育
６０

享保元 1716 除睡鈔 盤察沙門 和綴じ

庶民教育
６１

未賀能比連　１冊 市川匤麻呂 和綴じ
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庶民教育
６２

嘉永２ 1849 煎茶訣　１冊 河村澄 和綴じ

庶民教育
６３

明治５ 1872 維新御布告往来　１冊 沖志楼主人 和綴じ

庶民教育
６４

童子教稚絵解　１冊 轍斎 和綴じ

庶民教育
６５

文政１３ 1830 算法新書　１冊 千葉流峯 和綴じ

庶民教育
６６

明治１６ 1883 幾何学教授法　１冊 境野昇次郎 和綴じ

庶民教育
６７

明治１５ 1882 和文読本　１冊 稲垣千穎 和綴じ

庶民教育
６８

物理全志　４冊 宇田川準一訳 和綴じ

庶民教育
６９

初学須知　５冊 田仲耕造　訳 和綴じ

庶民教育
７０

明治１１ 1878 記事文格　１冊 佐田白茅 和綴じ

庶民教育
７１

嘉永７ 1854 三字経抄　１冊 高山蘭山 和綴じ

庶民教育
７２

明治３８ 1905 常識の修養　１冊 芦川忠雄 和綴じ

庶民教育
７３

大和俗訓　４冊 柴田鳩翁 和綴じ

庶民教育
７４

天保元 1830 鳩翁道話　４冊 柴田鳩翁 和綴じ

庶民教育
７５

道ニ翁道話続　１冊 中沢道ニ 和綴じ

庶民教育
７６

明治９ 1876 小学正則分数題林　１冊 林多一郎ほか 和綴じ

庶民教育
７７

享保１２ 1727 田舎荘子　２冊 和綴じ

庶民教育
７８

文政９ 1826 心学心得草　１冊 大島有隣 和綴じ

庶民教育
７９

為学初問　２冊 山県周南 和綴じ
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庶民教育
８０

文久３ 1863 正学指掌　１冊 尾藤孝肇 和綴じ

庶民教育
８１

天保元 1830 児読古状揃証註　１冊 高井蘭山 和綴じ

庶民教育
８２

文化元 1804 実語教童子教証註　１冊 振路鳥亭貞居 和綴じ

庶民教育
８３

天保１４ 1843 実語教童子教　１冊 空海・慈覚 和綴じ

庶民教育
８４

文化１０ 1813 新学異見　１冊 香川景樹 和綴じ

庶民教育
８５

嘉永２ 1849 艮斉間話続　２冊 安積信 和綴じ

庶民教育
８６

寛政５ 1793 幼学　１冊 松本木沢大淵 和綴じ

庶民教育
８７

筆道稽古早学問　３冊 和綴じ

庶民教育
８８

童蒙入学門　１冊 平田篤胤 和綴じ

庶民教育
８９

文化１０ 1813 入学問答　１冊 平田篤胤 和綴じ

庶民教育
９０

明和６ 1769 芸苑譜　１冊 播磨清絢 和綴じ

庶民教育
９１

天明８ 1788 都鄙問答　１冊 石田梅厳 和綴じ

庶民教育
９２

享保元 1716 大略天学名目鈔　１冊 西川忠次郎 和綴じ

庶民教育
９３

嘉永４ 1851 良薬躾方　１冊 雪石道人 和綴じ

庶民教育
９４

安政４ 1857 三字経　１冊 王伯厚 和綴じ

庶民教育
９５

やしなひ草　１冊 手島堵庵 和綴じ

庶民教育
９６

和文読本　１冊 稲垣千穎 和綴じ

庶民教育
９７

書翰初学抄　１冊 和綴じ
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庶民教育
９８

明和８ 1771 大和詩経　１冊 馬山 和綴じ

庶民教育
９９

天明元 1781 孝経童子訓　１冊 下河辺拾水 和綴じ

庶民教育
１００

江戸往来　１冊 久保徳兵衛 和綴じ

庶民教育
１０２

天和３ 1683 蒙求標題大綱鈔　３冊 李瀚 和綴じ

庶民教育
１０３

箋注蒙求　１冊 李瀚 和綴じ

庶民教育
１０４

安政５ 1858 箋注蒙求校本　３冊 岡白駒 和綴じ

庶民教育
１０５

寛保元 1741 新刻蒙求　３冊 服部惟恭 和綴じ

庶民教育
１０６

元禄１６ 1703 童蒙須知　１冊 和綴じ

庶民教育
１０７

安政４ 1857 修斉訓　１冊 山本邦好 和綴じ

庶民教育
１０８

宝暦２ 1752 蒙求拾遺　３冊 和綴じ

伝記１ 嘉永元 1848 弘道館叢書四十七士傳　２冊 青山延光 和綴じ

伝記２ 明治８ 1875 学古勝議　１冊 和綴じ

伝記３ 明治１０ 1877 名誉新誌　２冊 和綴じ

伝記４ 安部仲麿入唐記　２冊 写本 和綴じ

伝記５ 明治１０ 1877 正受老人崇行録（信州人）　１冊 洪川禅師 和綴じ

伝記６ 明治元 1868 肖像及伝記　２冊 和綴じ

伝記７ 明治１１ 1878 近世偉人伝　１０冊 蒲生重章 和綴じ

伝記８ 養菴先生碑銘行状　１冊 写本 和綴じ

伝記９ 明暦４ 1658 京都将軍・信長・秀吉家譜　１冊 林羅山 和綴じ
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伝記１０ 大正元 1912 明治天皇聖徳余録　１冊 初等教育研究所 和綴じ

伝記１１ 信玄全集（附　甲陽軍艦）　１８冊 和綴じ

伝記１２ 寛永５ 1628 聖徳太子伝暦　２冊 法隆寺一校 和綴じ

伝記１３ 落穂集（家康伝）　１０冊 写本 和綴じ

伝記１４ 明治１６ 1883 真書太閤記　２冊 著者不詳 和綴じ

伝記１５ 明治１９ 1886 日本忠臣録　２冊 植松金兵衛 和綴じ

伝記１６ 天保元 1830 信長記　１冊 太田和泉守生 和綴じ

伝記１７ 赤穂義人録　１冊 写本 和綴じ

伝記１８ 慶応２ 1866 六雄八将論　１冊 青山延光 和綴じ

伝記１９ 明治１８ 1885 報徳記　８冊 富田高慶 和綴じ

伝記２０ 寛政２ 1790 近世畸人伝　５冊 伴高蹊 和綴じ

伝記２１ 寛政１０ 1798 続近世畸人伝　５冊 伴高蹊 和綴じ

伝記２２ 寛永５ 1628 義経記　３冊 阿南四郎右栄門　開
版

和綴じ

伝記２３ 貞享３ 1686 本朝孝子伝　３冊 藤井頼齋　３冊 和綴じ

伝記２４ 中興武家盛衰記　１冊 和綴じ

伝記２５ 絵本朝鮮軍記　１冊 和綴じ

伝記２６ 明治６ 1873 近世諸家史論抄　３冊 飯田直編 和綴じ

伝記２７ 明治２９ 1896 蒲生君平翁伝　１冊 高橋直記 書籍

伝記２８ 正徳４ 1714 干城小伝　４冊 林信如 和綴じ

伝記２９ 海外人物小伝　２冊 和綴じ

伝記３０ 享保９ 1724 西山遺事　１冊 和綴じ
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伝記３１ 明治１７ 1884 磐翁年譜　１冊 大槻文彦 和綴じ

伝記３２ 絵本豊臣勲功記　１冊 八功舎徳水 和綴じ

伝記３３ 寛政４ 1792 白木翁物語　１冊 小原大丈軒 和綴じ

伝記３４ 明治１６ 1883 和荘兵衛（異国奇談）　１冊 遊谷子戯 和綴じ

伝記３５ 弘道館叢書回天誌史　上　１冊 藤田東湖 和綴じ

伝記３６ 嘉永３ 1850 名節録　３冊 岡田僑 和綴じ

伝記３７ 寛政元 1789 上杉鷹山言行録　１冊 写本 和綴じ

伝記３８ 明治２７ 1894 歴朝靖献遺言　３冊 荘門熈編 和綴じ

伝記３９ 天保１２ 1841 名臣言行録続集　２冊 斎藤鸞江校本 和綴じ

歴史１ 明治１１ 1878 日本政記字類大全　１冊 河村与一郎 和綴じ

歴史２ 日本政記摘注　２冊 佐藤楚材 和綴じ

歴史３ 続続皇朝史略　１冊 石村貞一 和綴じ

歴史４ 慶応元 1865 国史畧　５冊 岩垣松苗 和綴じ

歴史５ 明治９ 1876 日本政記便蒙　４冊 尾本源吉郎 和綴じ

歴史６ 明治１０ 1877 続日本政記　６冊 近藤缾城 和綴じ

歴史７ 明治９ 1876 日本政記　７冊 瀬久太郎 和綴じ

歴史８ 明治１１ 1878 点註日本略史　４冊 石川鴻斎 和綴じ

歴史９ 天保１５ 1844 日本外史　２７冊 頼山陽 和綴じ

歴史10 明治18 1885 国史纂要　９冊 星野恒 和綴じ

歴史１１ 明治８ 1875 日本略史　１冊 師範学校編 和綴じ

歴史１２ 皇朝史畧　１冊 青山延于 和綴じ
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歴史１３ 明治１０ 1877 日本政記箚記　４冊 雨森精翁 和綴じ

歴史１４ 天保２ 1831 征韓偉畧　５冊 川口長需 和綴じ

歴史１５ 神皇正統記　２冊 北畠親房 和綴じ

歴史１７ 明治元 1868 校正国史略　３冊 岩垣松苗 和綴じ

歴史１８ 明治２０ 1887 孝明天皇・英照皇太后記事　１冊 「太陽」誌 和綴じ

歴史１９ 大正元 1912 明治聖天子　１冊 「太陽」誌（参考） 和綴じ

歴史２０ 明治８ 1875 日本外史（標註）　６冊 頼山陽 和綴じ

歴史２１ 泰平年表　５冊 和綴じ

歴史２２ 明治９ 1876 国史概要　１冊 棚谷元善 和綴じ

歴史２３ 文政元 1818 文政武鑑　１冊 和綴じ

歴史２４ 嘉永５ 1852 平安人物誌　１冊 和綴じ

歴史２５ 明治１４ 1881 日本政記字類便蒙　３冊 江坂 和綴じ

歴史２６ 明治３４ 1901 朝鮮近世史　２冊 林泰輔 和綴じ

歴史２７ 明治１０ 1877 西南征討史略　３冊 青木輔清 和綴じ

歴史２８ 慶応４ 1868 鎮将府日誌　４冊 和綴じ

歴史２９ 畧系日本外史附　１冊 和綴じ

歴史３０ 明治７ 1874 台清紀事　１冊 津江左太郎 和綴じ

歴史３１ 明治２７ 1894 信濃歴史談　１冊 太田鶴雄 和綴じ

歴史３２ 憲王外記　１冊 和綴じ

歴史３３ 本朝武家評林　１冊 和綴じ

歴史３４ 寛政８ 1796 和漢年契　１冊 三村其原 和綴じ
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歴史３５ 明治１６ 1883 史籍年表　１冊 伴信友 和綴じ

歴史３６ 天保１１ 1840 埋麝射発香印譜　１冊 穂井田忠友 和綴じ

歴史３７ 文化４ 1807 新選姓氏録　４冊 橋本稲彦 和綴じ

歴史３８ 天保１５ 1844 日本唐土二千年袖鏡　１冊 森英三 和綴じ

歴史３９ 野山名霊集　１冊 和綴じ

歴史４０ 神代巻聞書　７冊 和綴じ

歴史４１ 明治７ 1874 古今萬国綱鑑録　３冊 塚本明毅ほか 和綴じ

歴史４２ 明治８ 1875 十八史略訳語　１冊 和綴じ

歴史４３ 明治１３ 1880 十八史略字類大全　２冊 河村与一郎 和綴じ

歴史４４ 明治１３ 1880 十八史略字引大全　２冊 関徳 和綴じ

歴史４５ 文久２ 1862 古史略　１冊 信濃・角田忠行 和綴じ

歴史４６ 幕末資料　１冊 和綴じ

歴史４７ 明治２ 1869 太政官日誌　１冊 和綴じ

歴史４８ 元禄１２ 1699 本朝武家評林　９冊 和綴じ

歴史４９ 足利及新田氏系図　1冊 写本 縦帳

歴史５０ 明治９ 1876 萬国史畧　２冊 田中義廉 和綴じ

歴史５１ 国史擥要　３冊 棚谷元善 和綴じ

歴史５２ 麻布黒秋谷敵討　１冊 和綴じ

歴史５３ 明治３ 1870 古道或問　１冊 柴田咲園 和綴じ

歴史５４ 明治１５ 1882 渉史偶筆　１冊 岡千仭 和綴じ

歴史５５ 慶応４ 1868 公私雑報　１冊 公私雑報会社 和綴じ
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歴史５６ 文政９ 1826 皇朝史略　３冊 青山延于 和綴じ

歴史５７ 古史伝　６冊 平田篤胤 和綴じ

歴史５８ 万治４ 1661 むさしあぶみ　２冊 和綴じ

歴史５９ 明治１３ 1880 萬国史略　５冊 田中義廉 和綴じ

歴史６０ 恐惶神論　１冊 和綴じ

歴史６１ 明治１２ 1879 漢史一斑　２冊 小永井八郎 和綴じ

歴史６３ 宝暦４ 1754 落穂集　６冊 泰庵紹隆書 和綴じ

歴史６４ 大正７ 1918 元禄忠節史詩談　１冊 野々山直（参考） 和綴じ

歴史６５ 明治１９ 1886 清国光諸名臣文粋　２冊 石川鴻斎 和綴じ

歴史６６ 寛文３ 1663 日本王代一覧　２冊 林鵞峯 和綴じ

歴史６７ 慶応元 1865 常陸帯　４冊 綿引泰 和綴じ

歴史６８ 明治３ 1870 日本書紀　１５冊 小寺清 和綴じ

歴史６９ 寛政１２ 1800 集中十種総目録　１冊 広瀬典 和綴じ

歴史７０ 明治１４ 1881 第二回内国博覧会列品図録　１冊 佐々林信之助 和綴じ

歴史７１ 元禄２ 1689 保建大記　２冊 栗山愿 和綴じ

歴史７２ 神君御遺訓　１冊 写本 和綴じ

歴史７３ 恐惶神論　１冊 写本 和綴じ

歴史７４ 白石先生書簡　１冊 写本 和綴じ

歴史７５ 剣の巻　１冊 和綴じ

歴史７６ 寛文１２ 1672 史記評林　２２冊 和綴じ

歴史７７ 寛延４ 1751 尚書　２冊 和綴じ
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庶民教育
１４

寛延３ 1750 詹々言　２冊 恕菴 和綴じ

歴史７８ 尚書　２冊 和綴じ

歴史７９ 明治１９ 1886 呉越軍談　８冊 山崎競治 和綴じ

歴史８０ 明治２４ 1891 こころのあと　１冊 藤田誠之進 和綴じ

歴史８１ 晉書　２冊 和綴じ

歴史８２ 戦国策　１０冊 和綴じ

歴史８３ 標註十八史略　２冊 笠間益三 和綴じ

歴史８４ 十八史略訓蒙　１冊 長瀬寛二 和綴じ

歴史８５ 明治１０ 1877 標註十八史略正文　７冊 渡井量蔵 和綴じ

歴史８６ 明治１５ 1882 標註十八史略読本　１０冊 山中市兵衛 和綴じ

歴史８７ 文政元 1818 増補元明史略　４冊 藤原正臣 和綴じ

歴史８８ 読国央略　１０冊 和綴じ

歴史８９ 明治１０ 1877 漢史一斑　１冊 文部省 和綴じ

歴史９０ 明治７ 1874 王代一覧　５冊 和綴じ

歴史９１ 明治７ 1874 校正王代一覧後編　６冊 和綴じ

歴史９２ 嘉永３ 1850 日本外史補　９冊 岡田僑 和綴じ

歴史９３ 前漢書　２４冊 和綴じ

歴史９４ 後漢書　２０冊 和綴じ

歴史９５ 文政元 1818 廿一史略　１０冊 和綴じ

歴史９６ 明治９ 1876 十八史略　１４冊 和綴じ

歴史９７ 史記列伝　９冊 中国版 和綴じ

歴史９８ 承応３ 1654 新続列女傳　３冊 和綴じ
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歴史９９ 文政元 1818 増補元明史略　４冊 藤原正臣 和綴じ

歴史１００ 明治８ 1875 増補元明史略　４冊 山本清渓 和綴じ

歴史１０１ 明治１７ 1884 近古史談　５冊 大槻磐翁 和綴じ

歴史１０２ 弘化２ 1845 続史余論　６冊 新井筑後守 和綴じ

歴史１０３ 元文４ 1739 常山紀談　４冊 和綴じ

歴史１０４ 天保５ 1834 通鑑擥要　１５冊 長戸譲 和綴じ

儒教１ 文化元 1804 論語　４冊 朱熹集註 和綴じ

儒教２ 論語　２冊 朱熹集註 和綴じ

儒教３ 寛政元 1789 論語　２冊 朱熹集註 和綴じ

儒教４ 論語　１冊 朱熹集註 和綴じ

儒教５ 論語集註　２冊 朱熹集註 和綴じ

儒教６ 論語集註　９冊 広徳館 和綴じ

儒教７ 文政８ 1825 論語集義　４冊 久保筑水 和綴じ

儒教８ 論語示蒙句　解　５冊 和綴じ

儒教９ 論語示蒙句　解　１冊 中村陽斎 和綴じ

儒教１０ 論語古訓　１冊 太宰純 和綴じ

儒教１１ 元文２ 1737 論語徴　１０冊 物茂郷 和綴じ

儒教１２ 寛政５ 1793 孔子家語国字解　１冊 高田彪 和綴じ

儒教１３ 寛政５ 1793 孔子家語国字解　３冊 高田彪 和綴じ

儒教１４ 寛政５ 1793 孔子家語合注諺解　５冊 高田彪 和綴じ

儒教１５ 中庸章句　２冊 和綴じ

儒教１６ 中庸章句　１冊 和綴じ

儒教１７ 中庸解　２冊 物茂郷 和綴じ
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儒教１８ 中庸或問　１冊 和綴じ

儒教１９ 中庸孟子示蒙　１冊 中村陽斎 和綴じ

儒教２０ 孟子集註　２冊 和綴じ

儒教２１ 中庸示蒙句解　１冊 和綴じ

儒教２２ 中庸或問　１冊 和綴じ

儒教２３ 元禄元 1688 中庸集畧　１冊 山崎闇斎 和綴じ

儒教２４ 文政４ 1821 大学原解　３冊 大田元貞 和綴じ

儒教２５ 文久元 1861 大学　１冊 和綴じ

儒教２６ 大学示蒙句解　１冊 和綴じ

儒教２７ 文久元 1861 大学　１冊 道春点 和綴じ

儒教２８ 大学章句　２冊 和綴じ

儒教２９ 大学或問　１冊 和綴じ

儒教３０ 大学或問　１冊 和綴じ

儒教３１ 嘉永元 1848 四書輯疏　２９冊 古賀煜 和綴じ

儒教３２ 四書大全　１７冊 和綴じ

儒教３３ 蒙引四書大全　９冊 南京酒蔡清 和綴じ

儒教３４ 欽定四書解義　１４冊 巻紙

儒教３５ 四書正解　２冊 和綴じ

儒教３６ 四書（論語　孟子　四書字辨）　４冊 和綴じ

儒教３７ 元禄１１ 1698 四書正文大綱俚諺鈔　１冊 毛利貞斎 和綴じ

儒教３８ 四書（論語）　１冊 和綴じ

儒教３９ 四書（学・庸）　１冊 和綴じ

儒教４０ 安永元 1772 孟子　４冊 和綴じ

儒教４１ 孟子集註　１冊 和綴じ

儒教４２ 孟子（天）　１冊 和綴じ

儒教４３ 孟子示蒙　１冊 中村陽春 和綴じ

儒教４４ 孟子示蒙句解　１冊 和綴じ
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儒教４５ 慶応２ 1866 孟子集註　４冊 広徳館校正 和綴じ

儒教４６ 安政２ 1855 孟子集註　４冊 和綴じ

儒教４７ 寛文７ 1667 孟子集註　４冊 和綴じ

儒教４８ 春秋左氏伝校本　１４冊 大槻誠之標言 和綴じ

儒教４９ 明治４ 1871 左伝輯釈　２１冊 安井息軒 和綴じ

儒教５０ 嘉永３ 1850 春秋左氏伝校本　１５冊 尾張泰県校 和綴じ

儒教５１ 享和元 1801 春秋左氏伝補注　３冊 成徳校訂 和綴じ

儒教５２ 読呂氏春秋（写本）　１冊 荻生徂徠 和綴じ

儒教５３ 宝暦10 1760 左傳觽（けい）　５冊 竜州著 和綴じ

儒教５４ 春秋　１冊 胡安国 和綴じ

儒教５５ 御纂春秋直解　６冊 和綴じ

儒教５６ 易経　１冊 和綴じ

儒教５７ 易経　２冊 佐藤一斎 和綴じ

儒教５８ 易経集註　１冊 和綴じ

儒教５９ 詩経　上　２冊 和綴じ

儒教６０ 享保９ 1724 詩経集註　８冊 和綴じ

儒教６１ 延享４ 1747 詩経古註　５冊 和綴じ

儒教６２ 享保５ 1720 詩経示蒙句解　２冊 和綴じ

儒教６３ 享保１５ 1730 詩経名物辨解　１冊 江村如圭 和綴じ

儒教６４ 書経　２冊 後藤（点） 和綴じ

儒教６５ 書経　２冊 和綴じ

儒教６６ 書経　２冊 和綴じ

儒教６７ 天保１２ 1841 礼記　４冊 和綴じ
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儒教６８ 明治３ 1870 礼記　２冊 和綴じ

儒教６９ 易経（坤）　１冊 和綴じ

儒教７０ 享保９ 1724 易経集註　１２冊 和綴じ

儒教７１ 易経集註　１０冊 和綴じ

儒教７２ 元禄３ 1690 小学示蒙句解　９冊 和綴じ

儒教７３ 小学外篇句読　２冊 天台陳句読 和綴じ

儒教７４ 小学内篇句読　１冊 和綴じ

儒教７５ 小学内篇纂註　２冊 和綴じ

儒教７６ 小学纂註外篇　２冊 和綴じ

儒教７７ 万治元 1658 小学集成　５冊 和綴じ

儒教７８ 明治１８ 1885 小学　４冊 後藤芝山 和綴じ

儒教７９ 元治元 1864 小学　２冊 佐藤一斎 和綴じ

儒教８０ 寛政９ 1797 荘子因巻之六　１冊 和綴じ

儒教８１ 荘子口義大成俚諺鈔　２１冊 和綴じ

儒教８２ 寛政９ 1797 補義荘子因　６冊 和綴じ

儒教８３ 文政１３ 1830 筍子箋釈　８冊 朝刈県 和綴じ

儒教８４ 文久元 1861 経典餘師　１４冊 讃岐百年 和綴じ

儒教８５ 詩経毛傳補義　３冊 和綴じ

儒教８６ 欽定四書解義　１冊 山田栄造 和綴じ

儒教８７ 享和２ 1802 易学啓蒙通釈　２冊 和綴じ

儒教８８ 国語　８冊 和綴じ

儒教８９ 慶応４ 1868 詩経　２冊 和綴じ

儒教９０ 入官第一義　２冊 塚田多門 和綴じ
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儒教９１ 享保１５ 1730 郷魯大旨　１冊 藤原高顕 和綴じ

儒教９２ 安政４ 1857 経典余師　６冊 和綴じ

儒教９３ 文政２ 1819 経典余師　１０冊 和綴じ

儒教９４ 孝経両造簡孚　１冊 和綴じ

儒教９５ 慶応４ 1868 孝経参釈　１冊 川崎魯斎 和綴じ

儒教９６ 古文孝経国字解　１冊 和綴じ

儒教９７ 明和９ 1772 古文孝経標註　１冊 片山兼山 和綴じ

儒教９８ 明治２１ 1888 古文孝経標註　１冊 土生柳平 和綴じ

儒教９９ 嘉永４ 1851 古文孝経正文　１冊 和綴じ

儒教１００ 弘化３ 1846 古文孝経定本　１冊 孔安国 和綴じ

儒教１０１ 大学解　１冊 荻生徂徠 和綴じ

儒教１０２ 元文元 1736 孔子家語　１冊 太宰春台 和綴じ

儒教１０３ 慶応２ 1866 大学章句　１冊 和綴じ

儒教１０４ 中庸章句　１冊 和綴じ

儒教１０５ 寛政４ 1792 周易正文　２冊 和綴じ

儒教１０６ 易経　１冊 和綴じ

儒教１０７ 書経　２冊 和綴じ

儒教１０８ 論語集註　４冊 和綴じ

儒教１０９ 四書白文　１冊 和綴じ

儒教１１０ 評註東萊博議　３冊 和綴じ

儒教１１１ 文化１０ 1813 音訓五経　１冊 三谷僴 和綴じ

儒教１１２ 文化４ 1807 孝経　１冊 太宰春台 和綴じ
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儒教１１３ 文政２ 1819 経典余師　２冊 讃岐百年 和綴じ

儒教１１４ 寛政３ 1791 詩経集註　８冊 和綴じ

儒教１１５ 弘化３ 1846 書経挿解　８冊 河田八之助 和綴じ

儒教１１６ 享保１６ 1731 詩経名物辨解　３冊 江村如圭 和綴じ

儒教１１７ 経典釈文（礼記）　１冊 中国版 和綴じ

儒教１１８ 寛永９ 1632 礼儀白文　６冊 道春法印 和綴じ

儒教１１９ 春秋　１冊 羅山 和綴じ

儒教１２０ 春秋　１冊 胡安国 和綴じ

儒教１２１ 文政１３ 1830 大学原本釈義　１冊 和綴じ

儒教１２２ 大学・中庸　２冊 和綴じ

儒教１２３ 寛文７ 1667 公羊伝　４冊 林道春 和綴じ

儒教１２４ 孝経白文　１冊 和綴じ

儒教１２５ 毛詩国学辨　５冊 和綴じ

儒教１２６ 天明元 1781 毛詩正文　３冊 兼山 和綴じ

儒教１２７ 明治２７ 1894 評註荘子　２冊 有井範平 書籍

儒教１２８ 文化１１ 1814 書伝輯録纂計　５冊 和綴じ

儒教１２９ 童子問　２冊 和綴じ

儒教１３０ 童子問標釈　１冊 和綴じ

儒教１３１ 支那学　１冊 哲学館 和綴じ

兵学１５ 欠番（兵学９へ併合） その他
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